SCHULDENBERATUNG SCHWEIZ

DETTES CONSEILS SUISSE

Mitglieder / Membres

Kanton | Name / Nom Adresse Postfach / CP | Ort/ Lieu Telefon Homepage

AG Caritas Aargau Laurenzenvorstadt 80 Postfach 2432 | 5001 Aarau 062 822 90 10 www.caritas-aargau.ch

AG/SO | Schuldenberatung Aargau - Solothurn Effingerweg 12 Postfach 2753 | 5001 Aarau 062 822 82 11 www.schulden-ag-so.ch

BE Berner Schuldenberatung Seftigenstrasse 57 3007 Bern 03137184 84 www.schuldeninfo.ch

BE Fachstelle Schuldensanierung Berner Oberland / Mittelland Scheibenstrasse 3 3600 Thun 033 221 80 60 www.schuldensanierung-fss.ch
BE Centre social protestant Berne-Jura Rue Centrale 59 2740 Moutier 03249332 21 www.csp.ch/beju

BL Fachstelle fur Schuldenfragen Basel-Landschaft Zeughausplatz 15 4410 Liestal 0614620373 www.schuldenberatung-bl.ch
BS Plusminus Ochsengasse 12 4058 Basel 061 695 88 22 www.plusminus.ch

FR Caritas Fribourg Rue de Morat 8 1700 Fribourg 026 321 18 54 www.caritas-fribourg.ch

GE Caritas Genéve 53, Rue de Carouge CP 75 1211 Genéve 4 022 708 04 44 www.caritas-geneve.ch

GE Centre social protestant Genéve Rue du Village-Suisse 14 | CP 171 1211 Genéve 8 022 807 07 00 www.csp.ch/ge

GE Hospice général 12, Cours de Rive CP 3360 1211 Genéve 3 022 420 53 04 www.hospicegeneral.ch

GE Service Social Inter-Entreprises Rue du Grand-Bureau 16 1227 Les Acacias 022 304 12 90 www.ssie-ge.ch

GE Swissport International Ltd. Station Geneva, Service social / BGHS CP 776 1215 Genéve-Aéroport 022799 30 40 www.swissport.com

GE Ville de Carouge/Permanence désendettement Rue de la Débridée 3 1227 Carouge 022 308 15 30 www.carouge.ch/node/53

GL Schuldenberatung Glarnerland Mihleareal 27 8762 Schwanden 055 644 14 44 www.gl.schulden.ch

GR Beratungsstelle fur Schuldenfragen Graublinden (BSG) Steinbockstrasse 2 7000 Chur 081 258 45 80 www.srk-gr.ch/index.php?id=26
JU Caritas Jura Temple 19 CP 172 2800 Delémont 1 032 421 35 80 www.caritas-jura.ch

LU Caritas Luzern Briinigstrasse 25 6002 Luzern 041 368 51 00 www.caritas-luzern.ch
LU Fachstelle fur Schuldenfragen Luzern Topferstrasse 5 6004 Luzern 04121100 18 www.lu.schulden.ch
NE Caritas Neuchatel Vieux-Chatel 4 2000 Neuchatel 032 886 80 70 www.caritas-neuchatel.ch
NE Centre social protestant du Canton de Neuchétel Rue des Parcs 11 2000 Neuchatel 032722 1960 www.csp.ch/ne/
SG Budget- und Schuldenberatung der Frauenzentrale des Kantons SG | Bleichestrasse 11 9000 St. Gallen 071222 22 33 www.fzsg.ch
SG Caritas St. Gallen-Appenzell Zircherstrasse 45 Postfach 43 9013 St. Gallen 071577 50 10 www.caritas-stgallen.ch
SH Rotes Kreuz Kanton Schaffhausen

Fachstelle fiir Schuldenfragen Stadthausgasse 5/7 Postfach 401 8200 Schaffhausen 052 620 37 16 www.roteskreuz-sh.ch
SZ Fachstelle Schuldenfragen Kanton Schwyz Résslimatte 8 Postfach 8808 Pfaffikon 055 420 28 88 www.schuldenfragen.ch
TG Caritas Thurgau/Schuldenberatung- und sanierungen Franziskus-Weg 3 Postfach 8570 Weinfelden 071626 11 81 www.caritas-thurgau.ch
T SOS Debiti, Associazione contro I'indebitamento via Municipio 4 CP5 6837 Caneggio 091 630 27 51 www.sosdebiti.ch
Tl Caritas Ticino via Merlecco 8 6963 Pregassona-Lugano | 0800 20 30 30 www.caritas-ticino.ch
UR Fachstelle fiir Schuldenfragen Uri Tellsgasse 25 6460 Altdorf 04187412 31 http://www.altdorf.ch/
VD Caritas Vaud Rue Dr César-Roux 8 1005 Lausanne 021 317 59 80 www.caritas-vaud.ch
VD Centre Social Protestant Vaud 28, rue Beau-Séjour 1003 Lausanne 021 560 60 60 www.csp.ch/vd
VD UnAFin Chauderon 9 CP 5032 1002 Lausanne 021 31577 54 www.lausanne.ch/unafin
VS Caritas Valais-Wallis 19, rue de Loéche CP 2056 1950 Sion 2 Nord 027 323 3502 www.caritas-valais.ch
ZG triangel Beratungsdienste Bundesstrasse 15 PF 4307 6304 Zug 041 728 80 80 www.triangel-zug.ch
ZH Caritas Zurich Beckenhofstrasse 16 Postfach 8021 Zirich 043 366 68 68 www.caritas-zuerich.ch
ZH Schuldenberatung Kanton Ziirich Schaffhauserstrasse 550 8052 Ziirich 043 333 36 86 www.schulden-zh.ch
ZH Justizvollzug Kanton Zirich Hohlstrasse 552 Postfach 8090 Zirich 043 258 36 83 www.justizvollzug.zh.ch/

www.caritas-
Caritas Schweiz Adligenswilerstrasse 15 Postfach 6002 Luzern 0414192376 schuldenberatung.ch




